
szombat, 2008. április 19. Megyei tükör I 7 

C l Csongrád megyei parlamenti képviselők jövedelmi listája 
helyezés 

1 a megyei listán 
helyezés 

az országos listán* 
képviselő átlagos havi 

bruttó jövedelem (Ft) 
havi nettó 

képviselői költségtérítés (Ft) 

1. 6. Nagy Sándor (Fidesz) 1 789 296 417 420 

2. 14. Újhelyi István (MSZP) 1 468 142 

3. 45. Nógrádi Zoltán (Fidesz) 1141 302 417 420 

4. 46. Lázár János (Fidesz) 1135 180 417 420 

5. 53. Botka László (MSZP) 
: i 

1111 410 417 420 

6. 55. Búzás Péter ( M S Z P ) 1 095 704 452 205 

1 • l 66. Szirbik Imre ( M S Z P ) 1 030 610 382 635 

8. 80. Bedő Tamás (MSZP) 991 730 417 420 

9. 
í 

85. Bodó Imre (Fidesz) 977 022 417 420 
' 

10. 
11. 

92. Farkas Sándor (Fidesz) 969 230 417 420 ' 
10. 
11. 149. Sándor Klára (SZDSZ) 837 800 301 470 

12. 178. Géczi József Alajos (MSZP) 720 180 426 420 

13. 208. Kozma József ( M S Z P ) 645 592 417 420 

14. 379. Vincze László (Fidesz) 394 230 382 635 
• A PARLAMENT IÉTS2ÁMA: 386 Eő FORRÁS: H V G , D M - G R A E I K A 

MILLIÓS KÜLÖNBSÉG A POLITIKUSI JÖVEDELMEK KÖZÖTT 

Gazdag Nagy, szegény Vincze 

NAGY SÁNDOR A SOR ELEJÉN 

Parlamenti képviselőink közül havi 
jövedelem tekintetében Nagy Sándor 
áll az első helyen, Vincze László az 
utolsón a HVG számításai szerint. 
Vinczét nem érdekli a lista, Nagy 
azon mélázott, mit vallhatnak be a 
többiek, ha ő ilyen jól szerepel. 

GONDA ZSUZSANNA 
A 2007-es vagyonnyilatkozat és a 
2008-as parlamenti kifizetések alap-
ján állította össze a HVG a parla-
menti képviselők jövedelmi toplistá-
ját. A tizennégy Csongrád megyei 
képviselőből jut a lista elejére és vé-
gére is, politikusaink átlagos havi 
bevételei között milliós különbségek 
vannak. A megyei top ötben három 
fideszes és két szocialista képviselő 
szerepel. A legjobb helyen áll az or-

Tesz-Vesz Tavasz másokért 
Másodszor rendezik meg a Tesz-Vesz 
Tavasz elnevezésű programot. Ezen a 
hétvégén négy katolikus szervezet 
várja az önkéntes segítőket - példá-
ul templomkert és focipálya rendbe-
tételére, öregek és hajléktalanok se-
gítésére. 

KASZA ROLAND 
Négy katolikus szervezet akciója a 
Tesz-Vesz Tavasz elnevezésű prog-
ram, amellyel azt akarják elérni, 
hogy az emberek nézzenek szét kör-
nyezetükben, találják meg, hol van 
szükség önzetlen segítségre, jó szóra. 
A segítőkész csoportok második ösz-
szehangolt akcióija az idei. Tavaly 
csak Szegeden, idén a szeged-csaná-
di egyházmegye egész területén - Bé-
kés és Csongrád megyében, valamint 
Kunszentmártonban - hirdették meg 
a kezdeményezést, amelynek lénye-
ge az önkéntes segítségnyújtás, fele-
kezeti hovatartozásra való tekintet 
nélkül. 

- Osztrák kezdeményezést vettünk 
át, csak kicsit alakítottunk rajta -
mondta Pótári Mihály, a Katolikus If-
júsági Alapítvány munkatársa, a 
résztvevő csoportok koordinátora. 

- Ausztriában az ottani karitász 
hirdette meg a „72 óra kompromisz-
szumok nélkül" programot. A szerve-
zet határozta meg, milyen segítő, hu-
manitárius cselekedetet kell végre-
hajtaniuk az önként jelentkezőknek. 
Mi meghagytuk a csoportoknak a 

szabadságot. Csak az időpontot hatá-
rozzuk meg, elvégezzük a koordináci-
ót, a többi az önként vállalkozó kö-
zösségek feladata. Az a legjobb, ha 
ők maguk találják meg a problémát, 
reagálnak rá. 

Kondé Lajos, a Szegedi Belvárosi 
Plébánia plébánosa szeretné ha ez a 
hétvége arra ösztönözné a közössége-
ket, hogy végezzenek önkéntes mun-
kát a környezetükben. 

- A tavalyi rendezvényünknek jó 
visszhangja volt. Aki hallott róla, el-
gondolkodott azon, ő mit segíthetne. 
Jó lenne, ha a szolidaritás nem veszne 
ki az emberekből. 

Idén körülbelül 250 ember 24 csa-
patban tesz-vesz megyeszerte. Példá-
ul Szegeden, a Bajai úti hajléktalan-
szállón szombaton 9 órától civilek, 
szociális munkások és hajléktalanok 
találkoznak: míg a bográcsban elké-
szül a krumplipaprikás, addig cso-
csózhatnak, pingpongozhatnak, fo-
cizhatnak, vagyis sportolhatnak és 
beszélgethetnek - tudtuk meg Joó 
Magdolnától. Az intézmény vezetője 
örül a lehetőségnek: a szálló vissza-
térő vendégeiről könnyen ítélkező, 
de most velük megismerkedő civilek 
is meggyőződhetnek arról, hogy a 
hajléktalanok nehéz sorsú emberek. 
Ezenkívül - többek között - temp-
lomkert és focipálya rendbetétele, 
öregek segítése, véradás is szerepel 
az akcióhoz kötődő önkéntes vállalá-
sok között. 

Díjazták a nagyállomást 
MUNKATÁRSUNKTÓL 
A Műemlékek és Műemléki Együtte-
sek Nemzetközi Tanácsa (ICOMOS) 
Magyar Nemzeti Bizottságának TCO-
MOS-díját kapta meg tegnap Budapes-
ten, a műemléki világnap alkalmából 
a szegedi főpályaudvar. A testület a 
nagyállomás épületének körültekintő 
helyreállítását honorálta ezzel. A 
2006 márciusában átadott utasteret és 
az 1200 négyzetméteres épület többi 

részét ugyanis az eredeti tervek alap-
ján állították helyre 1,3 milliárd forint-
ból. A váróterem világítótesteit és 
padjait például iparművészek tervez-
ték, a padlóburkolat pedig a híres mi-
lánói szakkiállítás egyik díjnyertese. 
A falat Zsolnay-kerámia díszíti, a 
mennyezetet pedig Kacziány Ödön 
Baccháns lakoma című, 1902-ben ké-
szült festménye. A peron is a régi idők 
vasútállomásait idézi. 

hozta fel, melyek mellett szerinte el-
törpül a kérdés: hol áll a jövedelemlis-
tán. Azért hozzátette: sok képviselő-
nek a polgármesteri fizetés és más, 
parlamenten kívüli munkák növelik a 
jövedelmét. 

Nagy Sándor sem látta még a heti-
lap összeállítását, de már hallott róla. 
Elmondta: építészmérnök magánter-
vezői cégének köszönhetően jól szo-
kott szerepelni az ilyesmin. 

- Alvállalkozókkal dolgozom, ennek 
költségeit ez a számítás nem veszi fi-
gyelembe - jegyezte meg a politikus, 
aki költői kérdést tett fel: ha ö egy kis 
céggel benne van az első hatban, ak-
kor milyen jövedelmet vallhatnak be 
a többiek? Sietett azért leszögezni: 
büszke arra, ami az övé, és arra, amit 
elért. 

VINCZE LÁSZLÓ A SOR VÉGÉN 

EGY VIDÁM NAP E M L É K E , BETONBAN - BOGRÁCSOS MARHAPÖRKÖLT A STRANDON 

Antal Imre keze nyoma Szentesen 

szágos viszonylatban hatodikként 
jegyzett Nagy Sándor (Fidesz), a 
megyei utolsó Vincze László (Fi-
desz), aki a teljes listán utolsó előtti 
- nála kevesebbet csak Wittner Má-
ria tehet zsebre. 

Nagy és Vincze havi átlagos bruttó 
jövedelme között 1 millió 335 ezer fo-
rint különbség van, a nettó költségté-
rítés differenciája ehhez képest elha-
nyagolható: mintegy 35 ezer forint. 
Nagy Sándor havi jövedelmét az dob-

ja meg, hogy Kistelek első embere (fi-
zetése polgármesterként havi bruttó 
478 ezer 400 forint), és van egy vállal-
kozása, amelyből 11 millió forint eseti 
jövedelmet vallott be vagyonnyilatko-
zatában. Az országos listán közvetle-
nül Orbán Viktor után következik, de 
a Fidesz elnöke nem keres sokkal job-
ban: bruttója „csak" 48 ezerrel több. 
A költségtérítése meg 255 ezer forint-
tal kevesebb, de mivel elvileg Nagy-
nak a munkával kapcsolatos kiadásai 

is nagyobbak, ezért nem áll elnöke 
előtt. 

Felhívtuk az első és utolsó helyezet-
tet, hogy ha még nem tudják, tippel-
jék meg, hol állnak. 

Vincze László nem látta a listát, de 
különösebben nem is érdekelte az ott 
elfoglalt helye. Csongrád megye né-
gyes választókerületének képviselője 
a Tiszán közeledő uszadéktömegről 
beszélt, amely a csongrádi pontonhi-
dat fenyegeti és a balástyai fóliaügyet 

Antal Imre kézlenyomatát őrzi az a betontömb, amely a minap került elő' a 
szentesi strand egyik raktárhelyiségéből. Mint kiderítettük, a napokban el-
hunyt műsorvezető 1992-ben a ligetben töltött egy hetet, és mindenkit fel-
vidított. A sportközpont akkori igazgatója kérte meg, támaszkodjon a be-
tonra egy pillanatra, mint Hollywoodban a sztárok. 

BtAHÓ GABRIELLA 
Az elmúlt napokban sok baráti társa-
ságban került szóba Antal Imre. A 
szentesi strandon többen is emlékez-
nek arra, hogy a népszerű televíziós 
személyiség valaha itt pihent, és le-
nyomat is készült a tenyeréről - úgy, 
ahogyan Hollywoodban a filmsztárok-
ról. Vidovics Ferenc fotóriporter kollé-
gánk egy raktárban meg is találta a 
tömböt. A tenyérlenyomat fölött és 
alatt olvasható felirat egyértelmű: 
„Antal Imre N°1 1992 Szentes". A be-
tont Szabó Gyula, a sportközpont kő-
művese keverte a művelethez. 

1992-ben Bocskay István volt a 
sportközpont igazgatója. Lapunknak % 

azt mondta: akkoriban még fiatal és 
lelkes volt, tele tervekkel. Amikór 
meglátta Antal Imrét a ligetben, úgy 
döntött, hogy kézlenyomatok sorozata 
készül a jövőben az itt megjelenő hí-
rességekről. Járt a strandon Növényi 
Norbert, Varnus Xavér, de lenyomat 
végül csak Antal Imréről készült, ezért 
szerepel az egyes sorszám a tömbön. 

A tévésztár abszolút készséges volt, 
és szívesen beszélgetett mindenkivel. 
Pihenni érkezett, kissé kerülve a feltű-
nést, de ez a terve nem sikerült, kö-
szönhetően többek között a citromsár-
ga fürdőköpenyének. Suttogva be-
szélt, mert azelőtt nem sokkal elment 
a hangja. A városszerte ismert Dencs -
valódi nevén Varga Imre főúszómes-
ter - azonban segített rajta: „Szervusz, 
Imriském, uszikáljál nyugodtan!" fel-
kiáltás kíséretében kínálta meg a me-
dencével. Biztatására Antal Imre állí-
tólag egy egész hosszt úszott a szente-
si uszodában, majd áttért a „brűgre". 

A művész egyébként ezüstszürke 
Hyundai-jal érkezett, az F 4-es faház-
ban lakott, egészen közel a strandven-

déglöhöz, ahol akkoriban kedvelt ital 
volt a Dab sör és a szilvapálinka, kü-
lön-külön és együtt is. A nagy nevette-
tő Bocskay Istvánnak odasúgva a tá-
volságokkal kapcsolatban azt mond-
ta: „Igazgató úr, kérlek. Kettőt hányok, 
és otthon vagyok". 

A vendéglő mellett szabad bogrács-

ban Bene László szobafestő és mázoló 
főzött marhapörköltet, aminek az 
előzménye az volt, hogy Imre éppen 
erre vágyott, és ezt az óhaját ki is fe-
jezte, mondván, nagyon szívesen en-
ne egy igazi szentesit ebből az ételből. 
Megfőzték neki. A szakács „dr. Bene 
László vályogvető nőgyógyászként" 
mutatkozott be Antal Imrének, aki et-
től kezdve őt következetesen doktor 
úrnak szólította, és szemmel látható-
an jól érezte magát a társaságában. A 
szentesi strandon azt mondták, az egy 
emlékezetes, szép nyár volt. 

BOCSKAY ISTVÁN TIZENHAT EVE KERTE A TEVES SZEMELYISEGET: TAMASZK0DJ0N A FRISS 
BETONRA Fotó: Vidovics Ferenc 


